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„Polska dziękuje” - wojewoda zaprasza na koncert
Na koncert „Polska dziękuje #dobresłowa” z Oratorium Świętokrzyskim „Nie tylko o miłości z kazaniami w tle”
zaprasza wojewoda Zbigniew Koniusz. Artystyczne wydarzenie rozpocznie się 13 sierpnia o godz. 20.00 na placu
Najświętszej Maryi Panny w Kielcach.

Koncert będzie jednocześnie zwieńczeniem kampanii społecznej wojewody „#DOBRESŁOWA”, prowadzonej w tym roku w
województwie świętokrzyskim i skierowanej głównie do młodzieży. Jej celem jest promowanie pozytywnego myślenia i
zachęcanie, zwłaszcza młodych ludzi, do mówienia dobrych słów. To także propagowanie pozytywnych relacji
międzyludzkich oraz walka z hejtem w internecie.

– Chcemy być razem. Aby ten wspólny czas tu spędzony był poświęcony poznaniu się nawzajem i powiedzeniu, za co
dziękujemy. To raczej pytanie retoryczne, gdyż ostatni okres jest nasycony tak wieloma wydarzeniami związanymi nie tylko z
życiem w naszych rodzinach, ale także z życiem państwa polskiego oraz całego świata, z tym co się dzieje i co się może
wydarzyć. Jest za co dziękować – mówił wojewoda zapraszając na sierpniowy koncert. – Dziękując, czynimy to na wiele
sposobów. Świętujemy ważne daty z historii, ale chcemy też tworzyć historię. Bo to daty związane także z tym, co się dzieje
w naszych środowiskach. Bądźmy tu 13 sierpnia, by powiedzieć „dziękujemy sobie nawzajem” – podkreślił Zbigniew Koniusz.

Głównym organizatorem przedsięwzięcia jest Wojewoda Świętokrzyski. Koncert współorganizują: Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach oraz Polskie Radio Kielce.

– Podczas spotkania odbędzie się przedpremierowe wykonanie Oratorium Świętokrzyskiego „Nie tylko o miłości z kazaniami
w tle”, dzieła stworzonego przez wiele osób, które wezmą udział w tym przedsięwzięciu. Mówi ono o jednym: mamy bogatą
historię, mamy „Kazania Świętokrzyskie” jako kanon literacki. Ale te „Kazania” wsparte są jeszcze kazaniami Jana Pawła II,
które wygłaszał także przed laty w Masłowie. Są one wartością samą w sobie. Jeśli do tego dorzucimy miłość, rodzicielstwo i
ojczyznę – to mamy szansę stworzyć na tym placu przestrzeń, która zdefiniuje nas jako obywateli Kielc, regionu
świętokrzyskiego i Polski. Bo jesteśmy jedną wielką rodziną. Nie wstydźmy się, że chcemy okazywać uczucia. To koncertowe
spotkanie będzie okazją do uzewnętrznienia tego, kim jesteśmy i kim chcemy być – dodał wojewoda.

W organizowanym 13 sierpnia koncercie wystąpią soliści: Zofia Nowakowska, Sylwia Ziółkowska, Monika Urlik, Grzegorz Wilk,
Andrzej Wiśniewski i Kuba Jurzyk. Wśród wykonawców znajdą się: muzycy Filharmonii Świętokrzyskiej pod dyrekcją
Mieczysława Smydy, Chór Garnizonowy Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Chór Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej,
studenci Akademii Muzycznej w Krakowie (chóry przygotowali: Edyta Bobryk, Radosław Suliga i Askaniusz Garlicki) oraz
Kielecki Teatr Tańca. Autorem muzyki jest Maciej Nieć, słowa zaś przygotowali: Magdalena Sroka, Kuba Jurzyk i Marek
Kazbyk. Narratorem będzie Adam Szymański. Podczas imprezy będą prezentowane obrazy Lucyny Gozdek. Dyrektorem
artystycznym spektaklu jest Edyta Bobryk.

Bezpłatne zaproszenia na koncert można odebrać w sekretariacie Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim (sekretariat Biura Wojewody) oraz w redakcji Radia Kielce.

Organizowane dotychczas przez wojewodę koncerty – pod wspólnym hasłem „Polska dziękuje” – odbyły się już dwukrotnie w
Kielcach oraz w zamku Krzyżtopór w Ujeździe.

Patronat nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.



Partnerami tegorocznego koncertu są: Powiat Kielecki, Urząd Miasta Kielce, Targi Kielce, Lasy Państwowe, Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznych, 10. Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, Komenda Wojewódzka Policji,
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji - Ośrodek Zamiejscowy w
Kielcach, Effector, Jul-Met, Buskowianka-Zdrój.
Koncert objęli patronatem medialnym: Telewizja Polska, Telewizja Trwam, Telewizja Świętokrzyska, Radio Em Kielce, Radio
Maryja, Radio Eska Kielce, Radio Rekord Kielce, Echo Dnia.
Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu
Narodowego Centrum Kultury: Kultura - Interwencje. Edycja 2023.
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